4.3. A licitação compõe-se de Lote Único, conforme constante do Termo de Referência – ANEXO 

II e assim definido pelo Setor Requisitante, sagrando-se vencedor o licitante que ofertar o menor 

preço. 

4.4. O valor estimado para a contratação é de R$ 778.003,74 (Setecentos e Setenta e Oito mil Três 

reais e Setenta e Quatro Centavos), sendo este o preço máximo que a Administração se dispõe 

a pagar. 

5.  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. Dotação Orçamentária: 

5.1.1. Ficha: 20205101 

5.1.2. Atividade: 2020 

5.1.3. Elemento de despesas:

[...]

responsabilidades contraídas pelo tomador da garantia relativamente à 

participação na presente licitação, sob a pena de nulidade da Garantia de 

Proposta e inabilitação da Proponente. 

13. VALOR E ORIGEM DOS RECURSOS: 

O valor total das obras é de: R$ 778.003,74 (Setecentos e Setenta e Oito mil 

Três reais e Setenta e Quatro Centavos).  

Em anexo seguirá os dados orçamentários da obra. 

14. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

 O pagamento ocorrerá conforme cronograma físico financeiro da obra, anexo 

ao processo; 

 É facultado à SMED rejeitar os serviços e fornecimentos, no todo ou em parte,